
                    Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("NN" 87/08,136/12 i 15/15) i članka 33. Statuta Grad Gospića ("Službeni vjesnik 

Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 p.t., 7/15 i 1/18), Gradsko  vijeće GradaGospića na sjednici održanoj ________2019. godine donijelo je

PLAN 2019. IZNOS % NOVI PLAN

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Prihodi poslovanja 83.226.244 660.830 0.8% 83.887.074

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.873.782 1.873.782

Rashodi poslovanja 62.278.007 260.830 0.4% 62.538.837

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                             23.569.796 400.000 1.7% 23.969.796

RAZLIKA -747.777 -747.777

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.832.645 2.832.645

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 899.500 899.500

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 1.933.145 1.933.145

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

Preneseni manjak prihoda iz prethodne godine  -3.409.040 -3.409.040

Dio manjka prihoda iz prethodne godine koji će se pokriti 1.185.368 1.185.368

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA -2.223.672 -2.223.672

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA GOSPIĆA ZA 2019. GODINU

I OPĆI DIO

Članak 1.

           U  Proračunu Grada Gospića za 2019. godinu ("Službeni vjesnik Grada Gospića" broj 11/18, 4/19  u daljnjem tekstu: Proračun), članak 1. mijenja se i glasi:       



BROJ 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2019.

POVEĆANJE/SMANJ

ENE % NOVI PLAN

6 Prihodi poslovanja 83.226.244 660.830 0.8% 83.887.074

61 Prihodi od poreza 30.413.272 510.830 1.7% 30.924.102

611 Porez i prirez na dohodak 28.177.002 510.830 1.8% 28.687.832

613 Porezi na imovinu 1.648.370 1.648.370

614 Porezi na robu i usluge 587.900 587.900

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 33.471.531 33.471.531

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 120.000 120.000

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 2.196.161 2.196.161

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 7.242.985 7.242.985

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 6.666.030 6.666.030

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 2.134.955 2.134.955

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 15.111.400 15.111.400

64 Prihodi od imovine 4.822.550 4.822.550

641 Prihodi od financijske imovine 47.450 47.450

642 Prihodi od nefinancijske imovine 4.775.100 4.775.100

65

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 12.557.226 150.000 1.2% 12.707.226

651 Upravne i administrativne pristojbe 517.445 517.445

652 Prihodi po posebnim propisima 3.983.222 3.983.222

653 Komunalni doprinosi i naknade 8.056.559 150.000 1.9% 8.206.559

66

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 

donacija 1.934.665 1.934.665

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 1.026.665 1.026.665

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 908.000 908.000

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 27.000 27.000

681 Kazne i upravne mjere 25.000 25.000

683 Ostali prihodi 2.000 2.000

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.873.782 1.873.782

Članak 2.

          Članak 2. mijenja se i glasi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

 2



BROJ 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2019.

POVEĆANJE/SMANJ

ENE % NOVI PLAN

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 207.325 207.325

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 207.325 207.325

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.666.457 1.666.457

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 1.666.457 1.666.457

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0 0

3 Rashodi poslovanja 62.278.007 260.830 0.4% 62.538.837

31 Rashodi za zaposlene 26.192.236 206.530 0.8% 26.398.766

311 Plaće (Bruto) 21.753.657 177.600 0.8% 21.931.257

312 Ostali rashodi za zaposlene 565.745 565.745

313 Doprinosi na plaće 3.872.834 28.930 0.7% 3.901.764

32 Materijalni rashodi 28.498.664 54.300 0.2% 28.552.964

321 Naknade troškova zaposlenima 968.263 11.500 1.2% 979.763

322 Rashodi za materijal i energiju 7.279.679 42.800 0.6% 7.322.479

323 Rashodi za usluge 18.031.854 18.031.854

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 100.129 100.129

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.118.739 2.118.739

34 Financijski rashodi 309.655 309.655

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 152.140 152.140

343 Ostali financijski rashodi 157.515 157.515

35 Subvencije 556.616 556.616

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 143.760 143.760

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora412.856 412.856

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 100.000 100.000

363 Pomoći unutar općeg proračuna 100.000 100.000

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.255.092 2.255.092

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.255.092 2.255.092

38 Ostali rashodi 4.365.744 4.365.744

381 Tekuće donacije 3.915.744 3.915.744

382 Kapitalne donacije 50.000 50.000

386 Kapitalne pomoći 400.000 400.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.569.796 400.000 1.7% 23.969.796

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 273.032 273.032

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 273.032 273.032

 3



BROJ 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2019.

POVEĆANJE/SMANJ

ENE % NOVI PLAN

412 Nematerijalna imovina 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.863.084 250.000 2.1% 12.113.084

421 Građevinski objekti 6.801.355 6.801.355

422 Postrojenja i oprema 4.515.718 250.000 5.5% 4.765.718

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 209.329 209.329

426 Nematerijalna proizvedena imovina 336.682 336.682

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 11.433.680 150.000 1.3% 11.583.680

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.123.422 150.000 2.9% 5.273.422

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 20.000 20.000

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 6.290.258 6.290.258

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.832.645 2.832.645

84 Primici od zaduživanja 2.832.645 2.832.645

844

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 

javnog sektora 2.832.645 2.832.645

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 899.500 899.500

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 899.500 899.500

544

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan 899.500 899.500

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

 4



BROJ 

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2019.

POVEĆANJE / 

SMANJENJE %
NOVI PLAN

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 86.747.303 660.830 0,76 87.408.133

Razdjel 003 GU ODJEL ZA SAMOUPRAVU I UPRAVU 50.618.104 660.830 1,31 51.278.934

Glava 00303 ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ 14.659.000 660.830 4,51 15.319.830

Proračunski korisnik 04 DJEČJI VRTIĆ PAHULJICA Gospić 8.694.919 660.830 7,60 9.355.749

Glavni program P04 Predškolski odgoj i obrazovanje 8.694.919 660.830 7,60 9.355.749

Program 0101 Predškolski odgoj i obrazovanje 8.694.919 660.830 7,60 9.355.749

Aktivnost A100001 Redovni rashodi primarnog programa Gospić 7.280.090 260.830 3,58 7.540.920

Izvor  1. Opći prihodi i primici 5.839.840 260.830 4,47 6.100.670

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 5.839.840 260.830 4,47 6.100.670

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 5.839.840 260.830 4,47 6.100.670

3 Rashodi poslovanja 5.839.840 260.830 4,47 6.100.670

31 Rashodi za zaposlene 5.584.432 206.530 3,70 5.790.962

311 Plaće (Bruto) 4.706.000 177.600 3,77 4.883.600

312 Ostali rashodi za zaposlene 69.000 69.000

313 Doprinosi na plaće 809.432 28.930 3,57 838.362

32 Materijalni rashodi 255.408 54.300 21,26 309.708

321 Naknade troškova zaposlenima 44.000 11.500 26,14 55.500

322 Rashodi za materijal i energiju 0 42.800 100,00 42.800

323 Rashodi za usluge 98.678 98.678

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 112.730 112.730

Izvor  3. Vlastiti prihodi 5.350 5.350

Izvor  3.4. Vlastiti prihodi Vrtić Pahuljica 5.350 5.350

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 5.350 5.350

3 Rashodi poslovanja 1.000 1.000

32 Materijalni rashodi 1.000 1.000

323 Rashodi za usluge 1.000 1.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.350 4.350

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.350 4.350

422 Postrojenja i oprema 4.350 4.350

Izvor  4. Prihodi za posebne namjene 1.420.500 1.420.500

Izvor  4.7. Prihodi za posebne namjene PK 1.420.500 1.420.500

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 1.420.500 1.420.500

3 Rashodi poslovanja 1.420.500 1.420.500

32 Materijalni rashodi 1.408.685 1.408.685

321 Naknade troškova zaposlenima 27.000 27.000

322 Rashodi za materijal i energiju 1.028.500 1.028.500

            U Razdjelu 003 Gradski upravni odjel za samoupravu i upravu, Glava 00303 Školstvo i predškolski odgoj,  Proračunski korisnik 04 Dječji vrtić Pahuljica 

Gospić, Glavni program P04 Predškolski odgoj i obrazovanje, mijenja se i glasi:   

 II POSEBNI DIO 

 Članak 3.

            U članku 3. alineja UKUPNO RASHODI/IZDACI  iznos od "86.747.303" kuna mijenja se i glasi "87.408.133" kuna.           

 5



BROJ 

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2019.

POVEĆANJE / 

SMANJENJE %
NOVI PLAN

323 Rashodi za usluge 321.700 321.700

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.485 31.485

34 Financijski rashodi 11.815 11.815

343 Ostali financijski rashodi 11.815 11.815

Izvor  5. Pomoći 14.400 14.400

Izvor  5.7. Tekuće pomoći PK 14.400 14.400

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 14.400 14.400

3 Rashodi poslovanja 14.400 14.400

32 Materijalni rashodi 14.400 14.400

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 14.400 14.400

Aktivnost A100002 Predškola 118.740 118.740

Izvor  1. Opći prihodi i primici 82.740 82.740

Izvor  1.2. Ostali opći prihodi 82.740 82.740

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 82.740 82.740

3 Rashodi poslovanja 82.740 82.740

31 Rashodi za zaposlene 65.740 65.740

311 Plaće (Bruto) 50.800 50.800

312 Ostali rashodi za zaposlene 0 0

313 Doprinosi na plaće 14.940 14.940

32 Materijalni rashodi 17.000 17.000

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000 7.000

322 Rashodi za materijal i energiju 9.500 9.500

323 Rashodi za usluge 500 500

Izvor  5. Pomoći 36.000 36.000

Izvor  5.3. Tekuće pomoći 36.000 36.000

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 36.000 36.000

3 Rashodi poslovanja 36.000 36.000

31 Rashodi za zaposlene 36.000 36.000

311 Plaće (Bruto) 36.000 36.000

Aktivnost A100003 Primarni program Perušić 809.480 809.480

Izvor  4. Prihodi za posebne namjene 140.000 140.000

Izvor  4.7. Prihodi za posebne namjene PK 140.000 140.000

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 140.000 140.000

3 Rashodi poslovanja 140.000 140.000

32 Materijalni rashodi 135.500 135.500

321 Naknade troškova zaposlenima 1.000 1.000

322 Rashodi za materijal i energiju 58.500 58.500

323 Rashodi za usluge 74.500 74.500

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500 1.500

34 Financijski rashodi 4.500 4.500

343 Ostali financijski rashodi 4.500 4.500

 6



BROJ 

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2019.

POVEĆANJE / 

SMANJENJE %
NOVI PLAN

Izvor  5. Pomoći 669.480 669.480

Izvor  5.7. Tekuće pomoći PK 669.480 669.480

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 669.480 669.480

3 Rashodi poslovanja 619.480 619.480

31 Rashodi za zaposlene 554.480 554.480

311 Plaće (Bruto) 465.000 465.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.500 9.500

313 Doprinosi na plaće 79.980 79.980

32 Materijalni rashodi 63.000 63.000

321 Naknade troškova zaposlenima 22.500 22.500

322 Rashodi za materijal i energiju 40.500 40.500

34 Financijski rashodi 2.000 2.000

343 Ostali financijski rashodi 2.000 2.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 50.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 50.000

422 Postrojenja i oprema 50.000 50.000

Aktivnost A100004 Primarni program Karlobag 452.944 452.944

Izvor  4. Prihodi za posebne namjene 40.000 40.000

Izvor  4.7. Prihodi za posebne namjene PK 40.000 40.000

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 40.000 40.000

3 Rashodi poslovanja 40.000 40.000

32 Materijalni rashodi 40.000 40.000

321 Naknade troškova zaposlenima 4.000 4.000

322 Rashodi za materijal i energiju 36.000 36.000

Izvor  5. Pomoći 412.944 412.944

Izvor  5.7. Tekuće pomoći PK 412.944 412.944

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 412.944 412.944

3 Rashodi poslovanja 380.944 380.944

31 Rashodi za zaposlene 333.144 333.144

311 Plaće (Bruto) 277.000 277.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.500 8.500

313 Doprinosi na plaće 47.644 47.644

32 Materijalni rashodi 41.800 41.800

322 Rashodi za materijal i energiju 19.500 19.500

323 Rashodi za usluge 21.300 21.300

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000 1.000

34 Financijski rashodi 6.000 6.000

343 Ostali financijski rashodi 6.000 6.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.000 32.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 32.000 32.000

422 Postrojenja i oprema 32.000 32.000

 7



BROJ 

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2019.

POVEĆANJE / 

SMANJENJE %
NOVI PLAN

Kapitalni projekt K100001 Opremanje vrtića 33.665 400.000 1.188,18 433.665

Izvor  1. Opći prihodi i primici 20.615 250.000 1.212,71 270.615

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.615 250.000 1.212,71 270.615

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 20.615 250.000 1.212,71 270.615

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.615 250.000 1.212,71 270.615

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.615 250.000 4.452,36 255.615

422 Postrojenja i oprema 5.615 250.000 4.452,36 255.615

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 15.000 15.000

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 15.000 15.000

Izvor  4. Prihodi za posebne namjene 0 150.000 100,00 150.000

Izvor  4.5. Komunalna naknada 0 150.000 100,00 150.000

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 0 150.000 100,00 150.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 150.000 100,00 150.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0 150.000 100,00 150.000

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0 150.000 100,00 150.000

Izvor  7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 13.050 13.050

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 13.050 13.050

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 13.050 13.050

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.050 13.050

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.050 13.050

422 Postrojenja i oprema 13.050 13.050

Ostale odredbe Proračuna Grada Gospića za 2019. godinu ostaju nepromijenjene.

Ove II. izmjene i dopune Proračuna Grada  Gospića za 2019. godinu stupaju na snagu dan nakon dana objave u "Službenom vjesniku Grada Gospića".

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Gospića

Petar Radošević v.r.

Članak 4.

Članak 5.

 8



 9



 10



 11



 12



            U članku 3. alineja UKUPNO RASHODI/IZDACI  iznos od "86.747.303" kuna mijenja se i glasi "87.408.133" kuna.           

 13



 14



 15



 16


